CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O vereador Jone Soares, no uso de suas
atribuições, propõe que, ouvido o colendo plenário e
cumpridos trâmites regimentais, seja remetido
expediente a Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito (SMTT), solicitando que seja realizado
ajustes na Placa de Sinalização referente a lombada,
na Avenida Ildefonso Simões Lopes próximo ao
CAGV, Três Vendas.

                                   JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se justifica tendo em vista que, segundo relatos da
população, a placa de sinalização ficou muito próxima a lombada, fazendo-se necessário
que sejam feitos ajustes para evitar maiores transtornos, sendo que a mesma foi
implantada há pouco tempo, havendo dificuldade para reduzir a velocidade.

Pelotas, 17 de Setembro de 2021

JONE SOARES
VEREADOR

Bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8001 - 6E

C
9E

758D
0F

1